


OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  MANIFESTAZIONE  INTERESSE  FINALIZZATA  AD

UN'INDAGINE DI MERCATO PER LINDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI

DA INVITARE  A PROCEDURA DI  GARA PER AFFIDAMENTO  TRATTATIVA

DIRETTA SUL ME.PA. DELLA FORNITURA DI STAMPATI IN PIANO 2017/2019

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale n. 25 del
3 aprile 2017; 

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  3  del  29/01/2016,  concernente  l’incarico  al  Dirigente  di  settore
Programmazione, Controllo e Risorse al Dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al
30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla
dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che
dell’adozione di determinazioni  comportanti  impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per
singola spesa;

PREMESSO che,  al  fine  di  garantire  il  normale  espletamento  dei  servizi  forniti  dagli  uffici  dell’Ente,  è
necessario provvedere alla fornitura di stampati  in piano generici  per il  triennio 2017/2019 per un valore
stimato presunto di euro 18.000,00 oltre iva 22% per complessivi euro 21.960,00;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti di importo inferiore
a € 40.000,00 consentendo l'affidamento diretto;

VISTO  l'art. 1, c. 450, L.296/2006 in materia di approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto messi
a disposizione da Consip Spa e ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione e verificato che
nelle convenzioni Consip attive non vi sono le forniture oggetto del presente provvedimento;

VERIFICATA  altresì  la  presenza  nel  portale  MePa  del  “Bando  Cancelleria  104”  e  ritenuto  pertanto
opportuno,  effettuare una indagine di  mercato tra gli  operatori  economici abilitati  a tale Bando al fine di
individuare i soggetti con i quali avviare una trattativa diretta per l'affidamento della fornitura in oggetto;

RICHIAMATA la LINEA GUIDA Anac n.  4 approvata con delibera del  Consiglio  dell'Autorità  n. 1097 del
26/10/2016 che al punto 4.1.4 prevede che, nel caso di individuazione degli operatori economici effettuate
tramite indagini di mercato, la stazione appaltante pubblichi un avviso sul profilo del committente per un
periodo minimo di 15 giorni;

DATO ATTO che l’avviso dovrà contenere le modalità di svolgimento della procedura succitata come segue:

-    Potranno presentare istanza per la manifestazione di interesse i soggetti abilitati al “Bando cancelleria
104” del Me.Pa.,  iscritti alla C.C.I.A.A. per le attività oggetto del presente avviso che alla data di
scadenza  del  termine di  presentazione  delle  offerte non incorrano nei  motivi  di  esclusione di  cui
all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

-    La fornitura verrà affidata con il  criterio del  minor  prezzo ai  sensi  di  quanto previsto dall’  art.  95
comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura standardizzata.

Tra tutte le candidature pervenute, in possesso dei requisiti, sarà individuato un numero di ditte non inferiore
a cinque. Qualora il numero delle manifestazioni di interesse sia superiore a cinque, l’elenco degli operatori
con i quali avviare la trattativa diretta verrà formato a seguito sorteggio in forma pubblica e anonima che avrà
luogo presso la Sala Giunta del Comune di Mira.

L’Ente  si  riserva  la  facoltà  di  avviare  trattativa  diretta  con ulteriori  concorrenti,  individuati  sulla  base di
indagini di mercato e/o di esperienze contrattuali pregresse con la Stazione Appaltante, qualora il numero
degli operatori economici fosse inferiore a cinque, ovvero di avviare trattativa diretta con tutti i soggetti in
possesso dei requisiti richiesti che avranno presentato manifestazione d'interesse.

DATO ATTO che i soggetti in possesso dei requisiti sopraindicati, che intendono manifestare interesse per la
fornitura  in  oggetto,  dovranno  presentare  apposita  istanza/dichiarazione  come  da  Modello  1  allegato
all’avviso di manifestazione di interesse;

DETERMINA



DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico per manifestazione di interesse (allegato sub A alla presente
determinazione)  finalizzato  all’individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  per
l’affidamento mediante TRATTATIVA DIRETTA sul Me.Pa. della fornitura di stampati in piano generici per il
triennio 2017/2019;

DI  STABILIRE  che  l’Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  sarà  pubblicato  sul  profilo  del
committente per un periodo di 15 giorni;

DI  DARE  ATTO  che  i  soggetti  in  possesso  dei  requisiti  sopraindicati,  interessati  alla  manifestazione
d’interesse  per  l’affidamento  della  fornitura  in  oggetto,  dovranno  presentare  apposita  istanza,  come da
Modello 1 – allegato all’Avviso pubblico di manifestazione di interesse;

DI DARE ATTO che l’avvio della successiva procedura negoziata è subordinato all’approvazione da parte
degli organi competenti dei necessari provvedimenti in ordine all’affidamento della fornitura in argomento.
Pertanto l’Amministrazione Comunale si riserva di modificare, integrare o revocare il presente Avviso senza
che gli operatori possano vantare diritti o qualsiasi aspettativa in merito;

DI STABILIRE pertanto che potranno presentare manifestazione di interesse:

- i soggetti abilitati al “Bando cancelleria 104” del Me.Pa

- i soggetti, che alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte non incorrano nei motivi di
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- i soggetti iscritti alla C.C.I.A.A. per le attività oggetto del presente avviso.

- La fornitura verrà affidata con il criterio del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall’ art. 95 comma 4
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura standardizzata.

DI STABILIRE altresì che dall’elenco dei partecipanti che avranno presentato la manifestazione di interesse
per l’affidamento della fornitura in oggetto saranno selezionati, secondo le modalità descritte in premessa, gli
operatori economici da invitare alla procedura di trattativa diretta;

DI DARE ATTO che il valore presunto della fornitura da affidare per il triennio 2017/2019 è stimato in euro
18.000,00 più iva 22% per complessivi  euro 21.960,00 e trova copertura nel Bilancio approvato e verrà
prenotato con apposita successiva determinazione a contrattare;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del
Servizio Gare Contratti e Provveditorato;

Di dare atto che il presente avviso viene pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune di Mira, sul sito
Internet istituzionale all’indirizzo http//www.comune.mira.ve.it per quindici giorni

Il Responsabile del Settore
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E

RISORSE

Fabrizio Zordan

Verifica contabile:

A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario
Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286
Fabrizio Giovanni Zordan;2;778671


